
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

konaného dne 13. ledna 2016, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), 
Stanislav Faltus (5), Zdeněk Brůna (6) – příchod v 19:10 hodin, Ing. Miloš Praus (8) a 
Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Jan Faltus (7) 
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  1 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 
hodin starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání 
zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Lichkov a současně i na elektronické úřední desce dne 6. ledna 2016 a je zveřejněna i po dobu 
konání zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem sedm členů 
zastupitelstva, omluvil se pan Jan Faltus z pracovních důvodů a dále pan Zdeněk Brůna, který přijde 
později, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92, odst. 3 zákona o obcích, 
usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Jaroslava Mertu a pana Stanislava Faltuse a 
zapisovatelkou paní Denisu Sejkorovou. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov určuje ověřovatele zápisu, a to pana Jaroslava 
Mertu a pana Stanislava Faltuse a dále zapisovatelku paní Denisu Sejkorovou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A Z - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 6. ledna 2016, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) jednací řád zastupitelstva obce 
b) rozpočtové opatření č. 14/2015 
c) schválení rozpočtu obce na rok 2016 
d) závazný ukazatel k plnění rozpočtu 



2 

 

e) výše odměn neuvolněných členů ZO 
f) plán činnosti kontrolního výboru 
g) plán činnosti finančního výboru 
h) žádost o prodej zůstatkového dřevomateriálu 
i) pronájem p. p. č. 47 
j) projekt „Žijeme spolu“ 
k) projekt „Sněžník – Kladsko“ 
l) výroční zpráva o poskytování informací za rok 2015 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 
 

Předsedající navrhl, aby byl do programu zasedání zahrnut bod č. 2m) – ukončení nájemní 
smlouvy s obchodní společností SYNERGION Hraniční vrch, a.s., IČ: 28191820, a to z důvodu 
nehrazení nájemného. K navrženému a doplněnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na 
doplnění, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program 
zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Z důvodu nepřítomnosti předsedy kontrolního výboru pana Jana Faltuse provedl kontrolu 
plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, ze dne 16. prosince 2015, předsedající. 
Přijatá usnesení byla splněna: 91/15 – smlouva byla podepsána, kupní cena byla uhrazena, probíhá 
vkladové řízení na KN, 92/15 – smlouva byla podepsána, probíhá vkladové řízení na KN, 93/15 – 
vyhláška byla zveřejněna a zaslána ke kontrole na MV, účinná je od 1. ledna 2016, 95/15, 96/15 a 
97/15 – veřejná finanční podpora po TJ Tatran, SDH a TK – veřejnoprávní smlouvy budou sepsány 
po schválení rozpočtu obce na rok 2016, 98/15 – rozpočtové provizorium je plněno, bylo 
předmětem kontroly finančního výboru. 

1b) Zpráva finančního výboru 

 Předseda finančního výboru pan Jaroslav Merta přednesl zprávu finančního výboru, který se 
sešel v pondělí dne 11. ledna 2016 na OÚ Lichkov. Projednáváno bylo: 

• rozpočtové opatření č. 14/2015 
• hospodaření obce v rámci rozpočtového provizoria 
• návrh rozpočtu obce Lichkov na rok 2016 
• nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev – změna 

předpisem č. 352/2015 ze dne 14. prosince 2015 
• plán činnosti finančního výboru na rok 2016. 

Dále finanční výbor, ve spolupráci s kontrolním výborem, provedl kontrolu vyúčtování 
poskytnutých dotací spolkům v roce 2015 a dále kontrolu dotace poskytnuté Obci Lichkov v roce 
2015, Sdružením obcí Orlicko, na podporu významných výročí v obci – 130 let SDH. Zpráva 
z provedené kontroly bude přednesena kontrolním výborem na dalším zasedání. 



3 

 

2a) Jednací řád Zastupitelstva obce Lichkov 

Aktuálně platný jednací řád Zastupitelstva obce Lichkov byl schválen ZO dne 8. listopadu 
2010, a to usnesením č. 47/10. Následně byl aktualizován dne 26. února 2014, usnesením č. 1/14, a 
to na základě účinnosti NOZ. Předsedající konstatoval, že z důvodu legislativních změn je třeba 
projednat nový jednací řád. Návrh textu nového jednacího řádu vychází ze vzoru, který pro obce 
vydává Svaz místních samospráv ČR. Tento byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 6. ledna 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce 
Lichkov - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2b) Rozpočtové opatření č. 14/2015 

Rozpočtové opatření č. 14/2015 ze dne 31. prosince 2015 opravuje skutečné příjmy a výdaje 
do konce roku 2015, kde došlo ke změně od posledního rozpočtového opatření. Jednotlivé změny 
podrobně rozebrala a vysvětlila paní účetní. Rozpočtové opatření bylo zastupitelům zaslána e-
mailem dne 11. ledna 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2015 ze dne 
31. prosince 2015 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2c) Rozpočet obce Lichkov na rok 2016 

Návrh rozpočtu obce Lichkov na rok 2016 byl projednán ve FV dne 7. prosince 2015 a všem 
zastupitelům zaslán e-mailem dne 15. prosince 2015. Dne 16. prosince 2015 byl projednán 
Zastupitelstvem obce Lichkov a dne 17. prosince 2015 byl zveřejněn na obou úředních deskách 
obecního úřadu, kde je k náhledu i v době zasedání ZO. V návrhu rozpočtu jsou zapracovány 
žádosti o příspěvky organizací a rozpočtových složek obce. Do 13. ledna 2016 nebyl na obec 
doručen žádný návrh na změnu v rozpočtu. O návrhu rozpočtu opětovně jednal finanční výbor dne 
11. ledna 2016. Podklady byly zastupitelům opětovně zaslány e-mailem dne 11. ledna 2016. Oproti 
původnímu návrhu došlo k navýšení výdajů v § 3635 – územní plánování (původní částka byla bez 
DPH), naopak v § 6171, položka 5221 – o. p. s. Králický Sněžník došlo k ponížení výdajů. Dále 
došlo k navýšení výdajů v § 5512 – požární ochrana, dobrovolná část, položka 5171 – opravy a 
udržování, jedná se o opravu přední nápravy vozidla Liaz, která byla provedena již v roce 2015, ale 
fakturována je až v roce 2016. Současně s tímto byly povýšeny příjmy na dani z nemovitosti dle 
skutečnosti roku 2015. Rozpočet je vyrovnaný. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



4 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočet Obce Lichkov na rok 2016 – 
dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2d) Závazný ukazatel k plnění rozpočtu 

Doposud jednotlivá rozpočtová opatření prováděl jak starosta obce v rámci své kompetence, 
tak je schvalovalo i ZO. Je to z důvodu, aby jednotlivé paragrafy a položky rozpočtu – skutečnost, 
nepřevyšovaly rozpočet schválený, případně upravený tak, jak to vyžaduje zákon č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Nesmí se stát, aby na Pardubický 
kraj odešla „finka“ – plnění rozpočtu, kde by byla vyšší skutečnost než upravený rozpočet. Jedná se 
o správní delikt, za který je možno uložit postih až do výše Kč 1.000.000,--. 

Doposud byly za závazné ukazatele k plnění rozpočtu brány jak jednotlivé paragrafy, tak i a 
jednotlivé položky schváleného rozpočtu. Aby starosta sám nemusel provádět tolik rozpočtových 
opatření jako v roce 2015, tedy aby více odpovědnosti a možnosti kontroly a větší prostor k 
rozhodování byl vyhrazen ZO, předsedající uvedl, že by bylo vhodné stanovit nové rozpočtové 
ukazatele. Navrhl, aby závazným ukazatelem pro plnění rozpočtu obce Lichkov na rok 2016, byly 
jednotlivé paragrafy schváleného rozpočtu. 

Další návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje závazný ukazatel pro plnění rozpočtu 
obce Lichkov na rok 2016, kterým jsou jednotlivé paragrafy schváleného rozpočtu. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2e) Výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce 

Nařízením vlády č. 352/2015 Sb., ze dne 14. prosince 2015, jenž nabylo účinnosti dne 1. 
ledna 2016, bylo změněno nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev v platném znění. Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva obce, 
v souladu s ustanovením § 72 zákona o obcích, v platném znění a dále dle nařízení vlády č. 37/2003 
Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, byla poskytována 
měsíční odměna, konkrétně za výkon funkce místostarosty, dále za výkon funkce předsedů 
finančního a kontrolního výboru, za výkon funkce členů finančního a kontrolního výboru a dále za 
výkon funkce člena zastupitelstva, a to nově ve výši: 

místostarosta    Kč 8.005,-- (původně Kč 7.772,--) 
předseda výboru zastupitelstva Kč    938,-- (původně Kč    911,--) 
člen výboru zastupitelstva  Kč    608,-- (původně Kč    590,--) 
člen zastupitelstva   Kč    299,-- (původně Kč    290,--). 

Měsíční náklady na zvýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva by tak činily K č 287,- 
a rozpočet obce v roce 2016 by byl zatížen částkou Kč 2.870,-- a v roce 2017 potom Kč 3.444,--. 

Uvolněným členům zastupitelstva obce (starosta) poskytuje obec za výkon funkce 
uvolněného člena zastupitelstva obce odměnu podle zákona o obcích. Odměna se vyplácí 



5 

 

z rozpočtových prostředků obce (§ 71 odst. 1 zákona o obcích). Pro uvolněné členy zastupitelstva 
obce je tudíž odměna za výkon funkce nároková ze zákona. Obec ji musí členovi zastupitelstva 
poskytovat ve výši stanovené zákonem (resp. prováděcím nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění). Odměna se uvolněnému členu 
zastupitelstva obce poskytuje ode dne, kdy byl zvolen nebo jmenován do funkce, za kterou mu 
odměna náleží (§ 77 odst. 1 zákona o obcích). V tomto případě je navýšení poskytováno 
automaticky od 1. ledna 2016. Současná odměna starosty se skládá z pevné složky a dále 
z příplatku podle počtu obyvatel: 

Kč 29.237,-- + 6 x Kč 1.391,--, celkem Kč 37.583,-- 
(původně Kč 28.386,-- + 6 x Kč 1.350,--, celkem Kč 36.485,--). 

Předsedající navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích, stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty, jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce, ve výši Kč 8.005,-- měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1. února 
2016“ a druhé usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích, stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 
Kč 938,-- měsíčně, dále za výkon člena výboru zastupitelstva ve výši Kč 608,-- měsíčně a dále za 
výkon funkce člena zastupitelstva ve výši Kč 299,-- měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1. 
února 2016 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil“. 

Pan Jaroslav Merta, dne 11. ledna 2016, doručil vlastní návrh usnesení, a to: „Zastupitelstvo 
obce Lichkov stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty, 
neuvolněného předsedy výboru zastupitelstva, neuvolněného člena výboru zastupitelstva a 
neuvolněného člena zastupitelstva v maximální částce dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 1. února 2016 a v případě 
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil“. Tento návrh je považován 
za protinávrh a v případě hlasování by se hlasovalo nejprve o tomto protinávrhu. 

Předmětná příloha č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. byla zastupitelům zaslána e-mailem 
dne 11. ledna 2016. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že co se týče návrhu usnesení, tak čerpal z metodiky a doporučení 
ministerstva vnitra a domnívá se, že toto usnesení by zjednodušilo jednání v budoucnu a již by se 
nemuselo jednat o případných zvýšeních či sníženích odměn, dle návrhů vlády. Neuvolnění členové 
ZO by ke své odměně čerpali i příplatek za počet obyvatel, který je u každého ve výši Kč 192,--, 
tedy maximální výši. Domnívá se, že zastupitelé dělají práci potřebnou a zodpovědně a tuto odměnu 
si zaslouží. Nejedná se o velké peníze a pokud by si některý zastupitel myslel, že bere hodně, může 
odměnu formou daru, darovat obci na veřejně prospěšné účely. Do budoucna by se odbouralo 
každoroční hlasování o odměnách a vše by bylo průhledné a transparentní. 

Předsedající uvedl, že souhlasí s tím, že takto přijaté usnesení by odbouralo další hlasování o 
výši odměn všech neuvolněných členů zastupitelstva obce a dotázal se, jakou částkou by byl zatížen 
rozpočet obce. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že částku odhaduje tak na Kč 20.000,-- hrubého ročně. 
Předsedající uvedl, že v případě návrhu pana Jaroslava Merty by byla výše odměn 

neuvolněných členů zastupitelstva složena z odměny a příplatku podle počtu obyvatel. V současné 
době je poskytována pouze odměna bez příplatku podle počtu obyvatel. Dle návrhu pana Jaroslava 
Merty by byly měsíční odměny  neuvolněných členů zastupitelstva následující: 

místostarosta:  Kč 8.005,-- + 6 x Kč 1.391,-- = Kč 16.351,-- (původně Kč 7.772,--) 
předseda výboru ZO: Kč    938,-- + Kč 192,--   = Kč   1.130,-- (původně Kč    911,--) 
člen výboru ZO: Kč    608,-- + Kč 192,--    = Kč      800,-- (původně Kč    590,--) 
člen ZO:  Kč    299,-- + Kč 192,--   = Kč      491,-- (původně Kč    290,--) 

Měsíční náklady na zvýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva by tak činily K č 
9.209,-- a rozpočet obce v roce 2016 by byl zatížen částkou Kč 92.090,-- a v roce 2017 částkou ve 
výši Kč 110.208,--. 



6 

 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že se domnívá, že příplatek dle počtu obyvatel se neuvolněného 
místostarosty netýká. 

Předsedající přečetl tabulku z přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. – příplatek za 
počet obyvatel se na uvolněného místostarostu vztahuje, tedy 6 x Kč 1.391,--. 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že se domnívá, že se musí každá změna schvalovat, vždy při 
novelizaci. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že to není pravda, doporučení MV uvádí: „Bylo-li cílem 
zastupitelstva stanovit odměny v maximální výši pro případ změny nařízení vlády, je dle našeho 
názoru, takto formulované usnesení, adekvátní“. 

Předsedající uvedl, že pokud by bylo schváleno usnesení dle návrhu pana Jaroslava Merty, 
bude třeba jednat o rozpočtu a sehnat peníze, navrhnout rozpočtovou změnu č. 1/2016. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že se spletl, že jeho záměr byl neuvolněným zastupitelům schválit 
částku Kč 192,--, kdy celkové navýšení rozpočtu by nebylo tak závratné. Nyní to záleží na 
vyjádření místostarosty, zda výše jeho odměny by byla adekvátní tomu, co zde dělá. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že potom by mohl být na obci na půl úvazku a mohl by se 
věnovat třeba ČOV. Dále uvedl, že to zde nikdy nebylo, aby se poskytovaly odměny v maximální 
výši. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že potřebuje trochu času na případné přeformulování usnesení, 
neboť se domnívá, že navýšení odměny místostarosty by bylo neadekvátní oproti tomu, kolik času 
místostarosta obci věnuje. 

Předsedající navrhl, aby tento bod byl přesunut k projednání na závěr zasedání. 

2f) Plán činnosti kontrolního výboru 

Plán činnosti kontrolního výboru na I. pol. roku 2016 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 
11. ledna 2016 a předsedajícím přečten. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na I. 
polovinu roku 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2g) Plán činnosti finančního výboru 

Plán činnosti finančního výboru na rok 2016 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 12. ledna 
2016 a předsedajícím přečten. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti finančního výboru na 
rok 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 



7 

 

2h) Žádost o prodej zůstatkového dřevomateriálu 

Dne 22. prosince 2015 byla na obec doručena žádost mysliveckého spolku Hubertus o 
odkoupení zůstatkového dřevomateriálu z bývalého informačního centra na Červenovodském sedle 
za částku ve výši Kč 20.000,--. Zastupitelstvo obce Lichkov, usnesením č. 20/2009, ze dne 22. 
dubna 2009, schválilo záměr – odkoupení chatky bývalého IC. Demontáž a dopravu do skladu 
v Lichkově provedlo MS Hubertus. Obec Lichkov chatku zakoupila od Sdružení obcí Orlicko za 
částku ve výši Kč 20.000,--. Využití materiálu není a do současné doby pouze blokuje část skladu. 
Předsedající navrhl, aby ZO projednalo záměr – prodej nepotřebného materiálu – zůstatkového 
materiálu z bývalé chatky IC Orlicko – Červenovodské sedlo 7x7 m a navrhl usnesení ve znění: 
Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej nepotřebného majetku – prodej 
zůstatkového materiálu z bývalé chatky IC Orlicko – Červenovodské sedlo 7x7 m. 

Předsedající dále uvedl, že dne 13. ledna 2016 obdržel e-mail od pana Zdeňka Brůny, kde 
navrhuje usnesení doplnit o předkupní právo odkupu, tedy: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje 
záměr obce – prodej nepotřebného majetku – prodej zůstatkového materiálu z bývalé chatky IC 
Orlicko – Červenovodské sedlo 7x7 m, s přednostním právem odkupu pro MS Lichkov dle dříve 
schválených podmínek. 

Předsedající uvedl, že návrh pana Zdeňka Brůny je protinávrhem, tedy nejprve se bude 
jednat o protinávrhu. Dále uvedl, že v případě vyvěšení záměru obce s uvedeným předkupním 
právem, by mohl vzniknout problém při auditu, neboť záměr by mohl být posuzován jako 
diskriminační. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 11. ledna 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení pana Zdeňka Brůny: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – 
prodej nepotřebného majetku – prodej zůstatkového materiálu z bývalé chatky IC Orlicko – 
Červenovodské sedlo 7x7 m, s přednostním právem odkupu pro MS Lichkov dle dříve 
schválených podmínek. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N Z Z - - Z Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 3 – 4 
Usnesení nebylo schváleno. 

Návrh usnesení předsedajícího: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej 
nepotřebného majetku – prodej zůstatkového materiálu z bývalé chatky IC Orlicko – 
Červenovodské sedlo 7x7 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2i) Pronájem pozemku p. č. 47 

Žádost o pronájem pozemku p. č. 47, obec a katastrální území Lichkov, okr.Ústí nad Orlicí, 
byla projednána v ZO dne 11. listopadu 2015 a záměr obce byl schválen usnesením č. 88/15. Záměr 
obce byl zveřejněn na obou úředních deskách Obecního úřadu Lichkov v době od 13. do 30. 
listopadu 2015. Jiný zájemce o pronájem předmětné nemovitosti není. Jedná se o trvalý travní 
porost o celkové výměře 230 m2. Cena pronájmu dle aktuálně platných podmínek, tedy: výměra 230 
* koeficient 2,16 = 496,8 * 2% = 9,936, po zaokrouhlení Kč 10,-- za rok, úhrada do 20. ledna 
každého kalendářního roku, pronájem na dobu neurčitou. 



8 

 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem pozemku p. č. 47, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, panu Miroslavu Exnerovi za částku á Kč 10,--
/rok, na dobu neurčitou a pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2j) Projekt „Žijeme spolu“ 

Jedná se o projekt Sdružení obcí Orlicko. Hlavním cílem projektu je zavedení 
systematického přístupu ve vzdělávání dětí základních škol v obcích Sdružení obcí Orlicko se 
zaměřením na výuku o přírodopisu, dějepisu a zeměpisu území Orlicka. Dalšími cíli projektu jsou 
zvýšení regionální sounáležitosti a hrdosti na území, kde žijí a zlepšení vzájemného poznání 
sousedních příhraničních regionů Orlicka a Kladska se zaměřením na děti a mládež.  

Dílčími cíli projektu jsou: vytvoření sady vzdělávacích materiálů s regionální tématikou pro 
přírodopisnou, zeměpisnou a dějepisnou předmětovou oblast, složené z učebních textů (nové 
učebnice) pro pedagogy, pracovních listů (sešitů) pro žáky I. a II. stupňů ZŠ, DVD s multimediální 
databází a digitálním archivem učebních textů a pracovních listů, umožňující využití v rámci 
interaktivních tabulí, didaktických pomůcek - karetních her, pexesa a krátkého filmu na DVD k 
přírodovědným a historickým zajímavostem regionu Orlicko-Kladsko, dále rozvoj vzájemného 
regionálního poznání žáků základních škol Orlicka a Kladska zapojením regionálního vzdělávacího 
balíčku do výuky v rámci stávajících vzdělávacích programů a zajištění inovované přípravy  
pedagogických pracovníků na výuku regionálních témat přírodopisných, zeměpisných a 
dějepisných  předmětů 

Výstupy projektu: - 6.000 ks publikací učebních textů pro pedagogy formátu A4 o rozsahu 
50-100 stran, z toho 2.000 ks s přírodopisným obsahem a se zeměpisným obsahem a 2.000 ks 
s dějepisným obsahem, dále 6.000 ks DVD s digitalizovaným obsahem učebních textů a pracovních 
listů s tématickou multimediální databází, dále 140.000 ks pracovních sešitů (listů) A4, z toho 
70.000 ks pro přírodopisnou a zeměpisnou oblast a 70.000 ks pro dějepisnou oblast a dále 10.000 ks 
didaktických pomůcek - pexesa  přírodní a kulturní dědictví Orlicka – Kladska a 300 ks DVD s 
tématickým filmem. 

 Dalšími partnery projektu je Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko, Okres 
Kladsko a svazek obcí Země Kladské. 

Obec Lichkov by měla hradit příspěvek na přípravu projektu ve výši Kč 1.953,-- a v případě 
poskytnutí dotace dále spolufinancování projektu v celkové výši Kč 12.855,--, rozložené do třech 
splátek po á Kč 4.285,--, splatných v letech 2017 až 2019 včetně. Podklady byly zastupitelům 
zaslány e-mailem dne 11. ledna 2016. 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že podobných materiálů dostávají školy velké množství. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Pan Josef Urban uvedl, že je dobře, že žáci a pedagogové budou mít učební pomůcky 

v tištěné formě, co je psáno, to je dáno, je lepší materiály rozdat ve škole, rovněž dojde k propagaci 
pohraničí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zapojení obce Lichkov do 
spolufinancování projektu „Žijeme spolu“, jehož vedoucím partnerem je Sdružení obcí 
Orlicko, a to: 



9 

 

a) na spolufinancování nákladů na přípravu žádosti o poskytnutí dotace v roce 2016 na 
projekt „Žijeme spolu“ ve výši K č 1.953,-- a 

b) v případě schválení dotace na spolufinancování realizace projektu ve výši Kč 12.855,--, 
splatného v rovnoměrných splátkách v letech 2017 – 2019. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2k) Projekt „Sněžník – Kladsko“ 

I zde se jedná se o projekt Sdružení obcí Orlicko. Aktivita Singltreky Orlicka  – I . etapa, 
kde je vydáno rozhodnutí o umístění stavby. Projekt řeší vybudování přírodě blízkých rekreačních 
stezek pro terénní cyklisty v území jižní části Orlických hor – v Bukovohorské hornatině. V rámci 
prvé etapy bude v masívu Suchého vrchu a v jeho blízkém okolí vybudováno celkem 20 km přírodě 
blízkých stezek - singltreků, skládající se celkem z 12 dílčích úseků a ze třech okruhů lehkého a 
středně obtížného charakteru. Hlavním nástupním místem bude Červenovodské sedlo u komunikace 
č. I/11 mezi Jablonným nad Orlicí a Červenou Vodou. 

Další aktivitou je Parkoviště Červenovodské sedlo - dvě části, kde se zpracovává 
dokumentace k územnímu rozhodnutí. Projekt řeší vybudování parkoviště pro 34 osobních 
automobilů na Červenovodském sedle při výjezdu na Suchý vrch (investor Sdružení obcí Orlicko) a 
parkoviště pro 34 automobilů směr Buková hora (investor obec Červená Voda). Parkoviště je 
určeno pro návštěvníky území Suchého vrchu a Bukové hory, kteří aktivně využívají této přírodní 
oblasti k lyžařské turistice v zimním období a k pěší a k cykloturistice ve zbývající části roku. 

Další aktivitou je Marketing . Aktivita řeší marketing projektu zaměřený na marketing 
kulturního a přírodního potenciálu území realizace investic. Částečně přebírá aktivity OHP, které od 
partnerství v projektu odstoupilo a dále vychází z potřeb území Králického Sněžníku. Ke 
konkrétním aktivitám patří např. účast na veletrzích, kampaň v multikinech, vydání trhacích map, 
vydání tiskových materiálů, drobné propagační předměty, tisková reklama, webový portál. 

Obec Lichkov by měla hradit příspěvek na přípravu projektu ve výši Kč 4.998,-- a dále 
spolufinancování projektu v celkové výši Kč 38.428,--, rozložený do čtyř splátek po á Kč 9.607,--, 
splatných v letech 2017 až 2020 včetně. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 11. 
ledna 2016. 

Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že parkoviště na sedle je třeba, neboť v sezóně auta 
stávají po hlavní silnici, což je nebezpečné. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

V 19:10 hodin se dostavil pan Zdeněk Brůna. 
Pan Josef Urban se dotázal, zda projekt řeší souhlasy a vyjádření vlastníků a nájemců 

honiteb – bude požádáno v souvislosti s územním rozhodnutím. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zapojení obce Lichkov do 
spolufinancování projektu „Sněžník - Kladsko“, jehož vedoucím partnerem je Sdružení obcí 
Orlicko, a to: 

a) na spolufinancování nákladů na přípravu žádosti o poskytnutí dotace v roce 2016 na 
projekt „Sn ěžník - Kladsko“ ve výši Kč 4.998,-- a 

b) v případě schválení dotace na spolufinancování realizace projektu ve výši Kč 38.428,--, 
splatného v rovnoměrných splátkách v letech 2017 – 2020. 

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A Z Z - Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  4 – 0 – 4 
Usnesení nebylo schváleno. 

2e) Výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce – pokračování v rozpravě 

Zastupitelstvo obce Lichkov pokračovalo v rozpravě k výši odměn neuvolněných členů 
zastupitelstva. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že se omlouvá, přehlédl se, jeho záměr byl jiný a svůj návrh 
usnesení vzal zpět. 

Další návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení předsedajícího: Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích, stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty, jako neuvolněného 
člena zastupitelstva obce, ve výši Kč 8.005,-- měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1. 
února 2016. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A Z - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 
Děkuji, usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení předsedajícího: Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích, stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve 
výši Kč 938,-- měsíčně, dále za výkon člena výboru zastupitelstva ve výši Kč 608,-- měsíčně a 
dále za výkon funkce člena zastupitelstva ve výši Kč 299,-- měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne 1. února 2016 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z - Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 
Děkuji, usnesení bylo schváleno. 

Předsedající uvedl, že projednání výroční zprávy o poskytování informací – bod č. 2l), 
přesune na konec zasedání. 

2m) Ukončení nájemní smlouvy - SYNERGION Hraniční vrch, a.s. 

Dne 12. března 2008 byla uzavřena nájemní smlouva mezi Obcí Lichkov a obchodní 
společností SYNERGION Hraniční vrch, a.s., IČ: 28191820, která je stále platná. Předmětem 
nájmu jsou nebytové prostory – kancelář a sociální zařízení v I. patře budovy na adrese Lichkov čp. 
203. Nájemné činí Kč 30.000,-- za kalendářní rok. Nájemné bylo hrazeno do roku 2013 včetně. 
Nájemné za léta 2014 a 2015 není hrazeno ani z části a nájemce dluží na nájemném částku 
v celkové výši Kč 60.000,--. 

Dne 22. června 2015 byla nájemci doručena I. upomínka k úhradě dlužného nájemného za 
rok 2014 – bez reakce, dne 30. listopadu 2015 byl nájemce vyzván k úhradě nedoplatku na 
nájemném – bez reakce, dne 20. prosince 2015 byla nájemci doručena faktura za nájemné za rok 
2015 se splatností do 30. prosince 2015 + opakovaná výzva k úhradě nedoplatku na nájemném za 
rok 2014 a s informací o možnosti vymáhání soudní cestou – opět bez reakce a dne 4. ledna 2016 



11 

 

byla nájemci doručena výzva k úhradě nedoplatků na nájemném za léta 2014 a 2015 s termínem 
uhrazení do 28. ledna 2016 a s informací o možnosti vymáhání soudní cestou – opět bez reakce. 
Všechny tyto upomínky a výzvy byly zasílány a prokazatelně doručeny prostřednictvím datové 
schránky. 

Vzhledem k tomu, že obci se neúměrně navyšují nedoplatky, obě faktury jsou po splatnosti, 
tak předsedající navrhl ukončit předmětnou nájemní smlouvu s odůvodněním, že nájemce neuhradil 
nájemné ani do data splatnosti dalšího nájemného i přesto, že jej pronajímatel k úhradě opakovaně 
vyzval, poskytl mu k úhradě přiměřenou lhůtu a opakovaně jej upozornil na následky neuhrazení 
nájemného. Ukončení smluvního vztahu navrhuje k 31. lednu 2016. 

Pan Ing. Miloš Praus vyjádřil obavu, aby ukončení nájemní smlouvy nemělo vliv na 
smlouvu o spolupráci, týkající se záměru výstavby VTE. 

Předsedající uvedl, že ZO se stále drží výsledku platného referenda ve věci výstavby VTE a 
domnívá se, že ukončení nájemní smlouvy nemá vliv na smlouvu o spolupráci. 

Další návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno nejprve 
o protinávrhu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Protinávrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ukončení nájemní smlouvy mezi 
Obcí Lichkov, IČ: 00279161 a obchodní společností SYNERGION Hraniční vrch, a.s., IČ: 
28191820, ze dne 12. března 2008, a to k datu 31. ledna 2016, z důvodu neplnění smluvních 
podmínek ze strany nájemce a pověřuje starostu obce Lichkov k ukončení předmětné 
nájemní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2l) Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2015 

Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím v platném znění, za kalendářní rok 2015, byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 11. 
ledna 2016. Celkem bylo na Obecní úřad Lichkov podáno deset žádostí o informace, na všechny 
bylo odpovězeno. Výroční zpráva bude zveřejněna na stránkách obce. Předsedající navrhl, aby 
předložená výroční zpráva byla ZO vzata ne vědomí. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, za kalendářní 
rok 2015 – dle přílohy. 

 

Informace obce 

• odpověď na dotazy pana Jaroslava Merty, jenž položil na zasedání ZO dne 16. prosince 2015 – 
strom přes cestu – strom leží na katastru obce Mladkov, jak cesta, tak i lesní pozemek je ve 
vlastnictví státu, kde právo hospodařit s majetkem mají Lesy ČR – podnět k odstranění byl dán 
hajnému, panu Prokopcovi, přislíbil odstranění (pan Jaroslav Merta uvedl, že kmen je odstraněn, 
pouze zde zůstalo pár větví), cesta od ČOV k bunkru – bude osazena dopravním značením – 
podléhá souhlasu PČR a odboru dopravy, cesta od silnice č. II/312 k bunkru – až to počasí 
dovolí bude proveden zásyp sutí nebo štěrkem, případně opravena frézingem, odečítací hodiny – 
ve skladu byly instalovány nové cejchované odečítací hodiny 

• v 12/2015 byl aktualizován povodňový plán obce Lichkov 
• územní plán obce Lichkov byl předán pro společné jednání, obec požádala MMR o dotaci – je 

možno čerpat až 80% nákladů na etapu 



12 

 

• podmínky pronájmu obecního sálu – platí podmínky schválené v ZO dne 16.12.2009, převzetí a 
předání: vždy přes správcovou, případně po dohodě se správcovou, náhrada za rozbité sklo: 
vždy cejchované sklo, nepoškozovat obložení a stěny pícháním napínáčků a špendlíků – 
používat maskovací pásku, škody: výmalba, výměna poškozených věcí, vytápění: v pracovní 
době zaměstnanci + starosta – hrazeno v rámci mezd, v mimopracovní době: zaměstnanci + 
starosta – úhrada přímo topičovi á Kč 40,--/hodinu (starosta pouze nekomerční obecní akce – 
vždy zdarma), topič má vždy klíč, má za povinnost průběžně kontrolovat stav topného systému 
a uzavření větracích otvorů 

• dne 14. ledna 2016 nastupuje na mateřskou dovolenou účetní obce paní Denisa Sejkorová, po 
dobu její nepřítomnosti zastupuje paní Zdenka Hořínková, a to na základě dohody o provedení 
práce – pouze úřední dny v době od 08:00 do 12:00 a dále 13:00 až 16:00 hodin, případně dle 
potřeby a aktuální situace 

• obec ve spolupráci se SPOZ připravuje pravidelná setkání seniorů v obci – předpoklad 1x 
měsíčně, snad 1. čtvrtek v měsíci, prvně duben 2016 – obec hradí kávu a čaj 

• dne 5. ledna 2016 byl hlášen požár RD čp. 77 – na místě byla jako první jednotka SDH 
Lichkov, dále HZS Králíky – poděkování zasahujícím členům – poškozenému byla nabídnuta 
pomoc – pomoc nepožaduje, drobná materiální škoda, objekt je obytný 

• dražba továrny – dne 10. února 2016 je nařízeno jednání před odvolacím soudem u Krajského 
soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice – Obec Lichkov je rovněž předvolána. 

Diskuse 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že by bylo vhodné upřesněné podmínky k pronájmu sálu doplnit 
k platným podmínkám. Dále uvedl, že v případě pronájmu sálu je třeba mít sklo cejchované. 

Pan Stanislav Faltus se dotázal na pracovní dobu topiče, od kdy topí za odměnu vyplácenou 
nájemcem – vždy v mimopracovní dobu, v pracovní dny od 15:30 hodiny. 

Pan Josef Urban uvedl, že se byl osobně podívat v objektu bývalé továrny v Lichkově, má 
fotografie, zasílal je na e-mail starosty, stropy nepadají, objekt je v perfektním stavu, žádné nosníky 
nejsou vyřezány. Do staré části zatéká, pouze v kamrlíku u komína je spadlý strop z hurd a 
vysypaná škvára, betonový záklop drží. Věří, že obec by zde měla perfektní odpadové hospodářství. 
Dále uvedl, že v minulosti zaznamenal názor, že není vhodné mít odpadky v centru, za příklad 
uvedl obec Postřelmov, kde je třídírna v centru. 

Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že sběrný dvůr se bude stavět i v centru obce Lukavice 
v objektu bývalého servisu Avo. 

 
Výsledky projednání zastupitelstva obce 

na zasedání dne 13. ledna 2016: 
 
Č.j.: 1/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Lichkov - 
dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 2/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2015 ze dne 31. 
prosince 2015 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



13 

 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 3/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočet Obce Lichkov na rok 2016 – dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 4/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje závazný ukazatel pro plnění rozpočtu obce 
Lichkov na rok 2016, kterým jsou jednotlivé paragrafy schváleného rozpočtu. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 5/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na I. 
polovinu roku 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 6/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti finančního výboru na rok 2016 
– dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 7/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej nepotřebného majetku 
– prodej zůstatkového materiálu z bývalé chatky IC Orlicko – Červenovodské sedlo 7x7 m, 
s přednostním právem odkupu pro MS Lichkov dle dříve schválených podmínek. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N Z Z - - Z Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 3 – 4 
Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 8/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej nepotřebného majetku 
– prodej zůstatkového materiálu z bývalé chatky IC Orlicko – Červenovodské sedlo 7x7 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 



14 

 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 9/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem pozemku p. č. 47, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, panu Miroslavu Exnerovi za částku á Kč 10,--
/rok, na dobu neurčitou a pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 10/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zapojení obce Lichkov do spolufinancování 
projektu „Žijeme spolu“, jehož vedoucím partnerem je Sdružení obcí Orlicko, a to: 

a) na spolufinancování nákladů na přípravu žádosti o poskytnutí dotace v roce 2016 na 
projekt „Žijeme spolu“ ve výši K č 1.953,-- a 

b) v případě schválení dotace na spolufinancování realizace projektu ve výši Kč 12.855,--, 
splatného v rovnoměrných splátkách v letech 2017 – 2019. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 11/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zapojení obce Lichkov do spolufinancování 
projektu „Sn ěžník - Kladsko“, jehož vedoucím partnerem je Sdružení obcí Orlicko, a to: 

a) na spolufinancování nákladů na přípravu žádosti o poskytnutí dotace v roce 2016 na 
projekt „Sn ěžník - Kladsko“ ve výši Kč 4.998,-- a 

b) v případě schválení dotace na spolufinancování realizace projektu ve výši Kč 38.428,--, 
splatného v rovnoměrných splátkách v letech 2017 – 2020. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A Z Z - Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  4 – 0 – 4 
Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 12/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích, stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty, jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce, ve výši Kč 8.005,-- měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1. února 
2016. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A Z - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 
Děkuji, usnesení bylo schváleno. 



15 

 

Č.j.: 13/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích, stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši Kč 938,-- 
měsíčně, dále za výkon člena výboru zastupitelstva ve výši Kč 608,-- měsíčně a dále za výkon 
funkce člena zastupitelstva ve výši Kč 299,-- měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1. 
února 2016 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 
zúčastnil. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z - Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 
Děkuji, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 14/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ukončení nájemní smlouvy mezi Obcí 
Lichkov, IČ: 00279161 a obchodní společností SYNERGION Hraniční vrch, a.s., IČ: 
28191820, ze dne 12. března 2008, a to k datu 31. ledna 2016, z důvodu neplnění smluvních 
podmínek ze strany nájemce a pověřuje starostu obce Lichkov k ukončení předmětné 
nájemní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, za kalendářní 
rok 2015 – dle přílohy. 

Příští zasedání zastupitelstva se koná ve středu, dne 16. března 2016 od 18:00 hodin. 
Předsedající si vyhrazuje právo na změnu termínu. Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva 
obce Lichkov v 19:51 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání ZO a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré přílohy 
jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 15. ledna 2016. 
 
 
Zapisovatelka:        Ověřovatel zápisu:               Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová                   Jaroslav Merta            Stanislav Faltus 

 

Místostarosta obce:                       Přepsal:                              Starosta obce: 
Stanislav Moravec     Mgr. Roman Richtr           Mgr. Roman Richtr  


